UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVYD           Thanh Hóa, ngày         tháng  7 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 34/2025/TT-BYT ngày

03/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

       Kính gửi: Các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện  ý kiến chỉ đạo của UBND tại Công văn số 10703/UBND-

VHXH ngày 07/7/2025 tỉnh về việc giao triển khai, thực hiện Thông tư số

34/2025/TT-BYT ngày 03/7/2025 của Bộ Y tế. Theo đó, Ngày 03/7/2025, Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 34/2025/TT-BYT sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 06/2011/TT-BYT 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm (sau đây gọi tắt là Thông tư số 34/2025), Thông tư số

34/2025 có hiệu lực từ ngày 18/8/2025. Để đảm bảo thực hiện nghiêm quy định

của Thông tư số 34/2025; Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thực hiện nội dung

sau:

1. Tổ chức phổ biến Thông tư số 34/2025 đến các bộ phận liên quan, để

nghiên cứu, xác định cụ thể các nội dung công việc, tiến độ, thời hạn hoàn thành

và trách nhiệm của từng cá nhân, bộ phận có liên quan trong việc tổ chức triển

khai thực hiện Thông tư nêu trên của Bộ Y tế.

2. Một số nội dung cần lưu ý của Thông tư số 34/2025

- Hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm: 01 bản điện tử Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm đối với trường hợp nộp hồ sơ trực tuyến; 02 bản giấy Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm đối với trường hợp nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua

dịch vụ bưu chính;

- Cách lập phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm được sửa đổi theo quy định

tại Khoản 2 Điều 1;

- Thủ tục tiếp nhận và giải quyết hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm được

sửa đổi theo quy định tại khoản 3 Điều 1;

- Quy định về nhập khẩu mỹ phẩm được sửa đổi tại khoản 4 Điều 1;

- Trách nhiệm của Tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ

phẩm ra thị trường được sửa đổi theo quy định tại khoản 5 Điều 1;

- Thay thế Phụ lục số 14-MP Thông tư số 06/2011/TT-BYT bằng Phụ lục

ban hành kèm theo Thông tư này;

- Thay thế một số cụm từ của Thông tư số 06/2011/TT-BYT theo quy

định tại Điều 2;

- Hồ sơ đã nộp trước ngày Thông tư này có hiệu lực thi hành được tiếp tục

thực hiện theo quy định tại thời điểm nộp hồ sơ hoặc áp dụng quy định tại

Thông tư này kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực thi hành theo hướng thuận

tiện, đơn giản hoá thủ tục hành chính cho doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân.

2

Trong quá trình tổ chức thực hiện có khó khăn vướng mắc, các cơ quan,

tổ chức, cá nhân phản ánh về Bộ Y tế (Cục Quản lý Dược) để xem xét, giải

quyết.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Website Sở Y tế;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, NVYD.

                                                                                           Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T16:35:45+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-18T17:13:58+0700

		2025-07-18T17:14:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-18T17:14:57+0700